
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 

UFFICIO AUTOMEZZI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 136 

 
in data 29/01/2021 

 

Oggetto: A.Q.2021/2024 - CIG. 85112677B7  MANUTENZIONE VEICOLI 

DELL’AUTOPARCO COMUNALE AFFIDAMENTO MEDIANTE ACCORDO 

QUADRO,  LOTTO 2 CIG. DERIVATO Z27302EA5C - GOMMISTA -  I IMPEGNO DI 

SPESA ANNO 2021 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  654/0  2021  
 
 

                                                       Proposta nr. 132 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



Oggetto: A.Q.2021/2024 - CIG. 85112677B7  MANUTENZIONE VEICOLI 
DELL’AUTOPARCO COMUNALE AFFIDAMENTO MEDIANTE ACCORDO 
QUADRO,  LOTTO 2 CIG. DERIVATO Z27302EA5C - GOMMISTA -  I IMPEGNO 
DI SPESA ANNO 2021   
  
 
Premesso che: 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n 52 del 11/12/2020 è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2021-2022-2023 e relativi allegati; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 414 del 22/12/2020 è stata approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2021-2022-2023; 

Richiamata la Determinazione dirigenziale n. 17 del 11/01/2021 con cui si è concluso l’affidamento 

del servizio manutenzione veicoli dell’autoparco comunale, gommista, mediante accordo quadro con 

aggiudicazione definitiva avente efficacia per il seguente Lotto e rispettivo aggiudicatario come 

segue: 

Lotto 2, Riparazione e fornitura pneumatici   

Ritenuto quindi di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione del servizio in oggetto al Consorzio 

PARTS & SERVICES,   costituito tra imprese artigiane (art. 45 comma 2 lettera b del D. Lgs. 

50/2016) P.IVA 11030881004 C.F. 11030881004,  il quale si avvarra’ della seguente impresa 

artigiana consorziata esecutrice: 

 

� PNEUS ASTI di Meconi Sandro con sede legale in Corso Alessandria n. 508/510 Asti (AT) 

14100 C.F. MCN SDR 48L23 D570G  P.IVA 00136260056; 

 

Dato atto che il responsabile del procedimento di cui all’articolo 31 del D.lgs. 50/2016 è individuato 

nel Dirigente Responsabile del Servizio Operativo, ing. Paolo Carantoni. 

 

Dato altresì atto di impegnare la spesa complessiva di € 1.830,00 al cap 10401100, Resp. Spesa 

9138, Resp. Servizio 6120  del Bilancio 2021; 

 

Precisato inoltre che: 

- l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione sul profilo del mittente 

www.comune.asti.it – sezione Amministrativa Trasparente – Bandi di gara e contratti, così 

come richiesto dal D.Lgs. 33/13 e dall’art.29 DLgs. 50/2016  

- il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art.32 comma 14, del D.Lgs.50/2016 mediante 

apposito scambio li lettere commerciali;  

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della Legge 

241/1990, all’art. 42 del D.lgs 50/2016, nonché dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune 

di Asti e della riserva di astensione in caso di successivo conflitto di interesse, secondo quanto 

stabilito agli artt. 6 comma 2 e 7 del DPR 62/2013; 

Ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze del sottoscritto dirigente, trattandosi di atto 

inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell'art. 107 D.Lgs 267 del 

18.08.2000 e dello Statuto comunale; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 



  

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE  

DETERMINA 

 

1. Di affidare per quanto specificato in premessa per l’anno 2021 la somma di € 1.500,00 + IVA nell’ambito 

dell’Accordo Quadro per il servizio di riparazione Carrozzeria alla ditta CONSORZIO PARTS & 

SERVICES, Via Pollenza n. 28/30 – 00156 ROMA, C.F. 11030881004, P. IVA 11030881004, il quale si 

avvarra’ della seguente impresa artigiana consorziata esecutrice+: 

 

- PNEUS ASTI di Meconi Sandro con sede legale in Corso Alessandria n. 508/510 Asti (AT) 14100 

C.F. MCN SDR 48L23 D570G  P.IVA 00136260056, CIG. Z27302EA5C;                         

 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 1.830,00  al cap. 10401100, Resp. Spesa 9138, Resp. Servizio 6120 

del Bilancio 2021, impegno come da visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

rilasciato dal dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi allegato alla presente come parte 

integrante e sostanziale; 

 

3. Di precisare che l’affidamento verrà reso noto e verrà formalizzato come specificato in premessa; 

 

4. Di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, all’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti e 

della riserva di astensione in caso di successivo conflitto di interesse, secondo quanto stabilito agli artt. 6 

comma 2 e 7 del DPR 62/2013. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO;1;13746254



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.132 del 19/01/2021

27/01/2021Data: Importo: 1.830,00

Oggetto: A.Q.2021/2024 - CIG. 85112677B7  MANUTENZIONE VEICOLI DELL’AUTOPARCO COMUNALE AFFIDAMENTO MEDIANTE
ACCORDO QUADRO,  LOTTO 2 CIG. DERIVATO Z27302EA5C - GOMMISTA -  I IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021

Bilancio
Anno: 2021

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         6 - Servizi ausiliari all’istruzione
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 548.992,56
535.832,71

1.830,00
537.662,71

11.329,85Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 10.968,90

0,00

1.830,00

1.830,00

Disponibilità residua: 9.138,90

Capitolo: 10401100

Oggetto: MANUTENZIONE AUTOMEZZI

Progetto:

9138- MANUTENZIONE AUTOMEZZI

6120 - SERVIZI EDUCATIVIResp. servizio:

2021 654/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 654/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 654/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

PARTS & SERVICESBeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 ASTI li, 27/01/2021

85112677B7C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133


